
 

                
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“N. Iannaccone” 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

 

CON PLESSO E SEZIONI ASSOCIATE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI 1° GRADO DI 
TEORA (AV) 

AVIC86000T - C.F. 91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 
Sito web: www.iclioni.it  

tel/fax: 082742046   e-mail: avic86000t@istruzione.it   e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 
 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  Via Ronca 11            83047 Lioni (AV)     Tel/Fax Segreteria 082742046 
Scuola secondaria 1°grado    Via Ronca 20            83047 Lioni (AV)     Tel. 082742015 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1°grado Largo Europa 10     83056 Teora (AV)   Tel. 082751077 

 
AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  - Prot.n. 
AOOGEFID/4878  del 17/04/2020 

 
Al CONSIGLIO di ISTITUTO 

 
Al DIRETTORE S.G.A. 

 
All’ALBO 

 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
Al sito web della scuola: 

        www.iclioni.it 
 

Agli ATTI  -  Fascicolo  
 
 

Oggetto: Decreto assunzione  in  bilancio progetto  codice  10.8.6AFESRPON-CA2020-416 “Con la DaD.. 
#restoascuola” – Avviso  per  la  realizzazione di  smart class  per  le  scuole  del primo ciclo CUP: 
F75E20000270007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     l’avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/4878  del 17/04/2020 del M.I. avente per oggetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale     “Per la scuola – competenze e ambienti 
per  l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo  Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)  - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo  della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 
10.8.6  “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e  per  favorire l’attrattività e  
l’accessibilità anche nelle aree rurali e interne” – Sottoazione 10.8.6A  Centri scolastici digitali . 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

VISTA   la nota  del M.I. - Direzione per  il  sistema educativo di istruzione e  formazione – Direzione 
generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – 
Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 con la quale si comunicavano le 
graduatorie regionali delle proposte approvate; 

VISTA   la nota M.I.- Direzione per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio  IV – 

http://www.iclioni.gov.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it
http://www.iclioni.it/




 

                
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“N. Iannaccone” 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

 

CON PLESSO E SEZIONI ASSOCIATE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI 1° GRADO DI 
TEORA (AV) 

AVIC86000T - C.F. 91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 
Sito web: www.iclioni.it  

tel/fax: 082742046   e-mail: avic86000t@istruzione.it   e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 
 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  Via Ronca 11            83047 Lioni (AV)     Tel/Fax Segreteria 082742046 
Scuola secondaria 1°grado    Via Ronca 20            83047 Lioni (AV)     Tel. 082742015 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1°grado Largo Europa 10     83056 Teora (AV)   Tel. 082751077 

 
Autorità di Gestione prot.  n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 con  la quale si comunicavano 
le graduatorie regionali delle proposte autorizzate; 

VISTA   la nota M.I.- Direzione per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio  IV – 
Autorità di Gestione prot.  n. AOODGEFID/10343 del 30/04/2020 con  la quale si comunicavano 
l’autorizzazione del progetto; 

VISTA  la nota  M.I. Direzione per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per 
i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio  IV –  Autorità di 
Gestione prot.  n.  AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 acquisita agli atti della scuola con il Prot. 
n. 2135/08-03 del 06/05/2020 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e  
impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice identificativo 10.8.6A–FESRPON-CL-
2020-416); 

RITENUTO che  ,  ai sensi dell’art. 10  comma 5  del D.I.  n.  129/2018 competono al Dirigente Scolastico 
le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad Entrate finalizzate; 

VISTA la delibera la Delibera del Consiglio di Istituto Verbale n. 2 del 21/01/2020, di approvazione del 
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020; 

DECRETA 
 
la formale assunzione nel P.A. dell’e.f. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto: 
 

 
Sottoazione 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzat

o spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A   
Azioni per 

l’allestimento di 
centri scolastici 

digitali e per 
favorire 

l’attrattività e 
l’accessibilità 

anche nelle aree 
rurali ed interne 

10.8.6AFESRPON-CA2020-416 
Con la DaD.. 
#restoascuola 

€ 11.700,00 € 1.300,00 €.13.000,00 

 

Il finanziamento sarà iscritto in entrata all’Aggregato 02” Finanziamenti dall’Unione Europea” 02” Fondi 
Europei di Sviluppo Regionale (FESR)”  - Sottovoce 01 PON per la scuola (FESR)  mentre dal lato delle 
spese sarà iscritto all’ Attivita’ A (livello 1) - A03 Didattica (livello 2) -04 “Smart  Class Avviso 4878/2020  

http://www.iclioni.gov.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it


 

                
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“N. Iannaccone” 
Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV) 

 

CON PLESSO E SEZIONI ASSOCIATE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI 1° GRADO DI 
TEORA (AV) 

AVIC86000T - C.F. 91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S 
Sito web: www.iclioni.it  

tel/fax: 082742046   e-mail: avic86000t@istruzione.it   e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it 
 

Scuola dell’infanzia e scuola primaria  Via Ronca 11            83047 Lioni (AV)     Tel/Fax Segreteria 082742046 
Scuola secondaria 1°grado    Via Ronca 20            83047 Lioni (AV)     Tel. 082742015 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1°grado Largo Europa 10     83056 Teora (AV)   Tel. 082751077 

 
(livello 3) del Programma  Annuale  2020,   come   disposto  cfr.  paragrafo  2  (Contabilità  e   
acquisizione  nel Programma Annuale) della nota  autorizzativa AOODGEFID 10443  del 05/05/2020. 

 

ENTRATE modello A USCITE 

Aggregato Voce Importo Scheda Progetto Importo 

02/02/01  
PON per la scuola (FESR)   
 

€ 13.000,00 

 
A/03/04 
Smart  Class Avviso 4878/2020 
10.8.6AFESRPON-CA2020-416 
 
CUP :  F75E20000270007 

€ 13.000,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto nella prossima 

seduta e pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Rosanna SODANO 

 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

http://www.iclioni.gov.it/
mailto:avic86000t@istruzione.it
mailto:avic86000t@pec.istruzione.it

		2020-05-16T10:56:36+0200
	SODANO ROSANNA




